
Россия 

Краснодарский край 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение 

средняя общеобразовательная школа №67 г. Сочи 

ПРИКАЗ  

 
От   03.04.2019                                                                 № 51/1 
 

 

 О введении предметных областей   «Родной язык и литературное чтение на 

родном языке» и «Родной язык и родная литература» 

 

 В соответствии с  приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31.12.2015 №№ 1576, 1577, 1578 во ФГОС 

начального общего  (далее – НОО), основного общего (далее – ООО), 

среднего общего образования  (далее – СОО) о  внесении изменений, 

предусматривающих  выделение отдельных  предметных областей по 

русскому языку и литературе, родному языку и родной литературе с целью  

реализации в полном объеме прав обучающихся на изучение русского языка,  

родного языка, включая русский, на основании решения педагогического 

совета №7 от 02.04.2018г., приказываю: 

1. Заместителям директора по УВР ( Павловой К.Р., Сагилян Ш.Р.): 

внести дополнение в основные образовательные программы 

начального, основного и среднего общего  образования, в том числе в : 

 целевые разделы ООП - описание планируемых результатов освоения 

обучающимися предметных областей «Родной язык и литературное чтение 

на родном языке» и «Родной язык и родная литература»   

 содержательные разделы - включение рабочих программ предметов 

«Родной язык», «Литературное чтение на родном языке» (начальная школа), 

«Родной язык», «Родная литература) (основная и старшая школа); 

 организационные разделы - изменения в учебные планы (указать 

предметные области «Родной язык и литературное чтение на родном языке» 

и «Родной язык и родная литература») ( до 15.06.2019г.) 

2.  Классным руководителям: 

2.1.Выделить  в классном журнале для предметов «Родной язык и 

литературное чтение на родном языке» и  в «Родной язык и родная 

литература»  отдельные страницы (с  01.09.2019г.) 



3.Утвердить  Положение  « О языке образования в МОУ СОШ №67 города 

Сочи» в новой редакции.                                                                                                              

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ознакомлены : 

 


